МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 5 1 -1 9 - 0 2  www.m cxrd.ru
Факс: 5 5 -2 5 -8 5  368300 , г. Каспийск, ул. Кирпичное ш оссе, 13, e-mail: mcxrd@ mail.ru

« ^'% » Cf€- }^C-U:/S>X 201 Зг. № J  в  £
(У '

П Р И К А З

О мерах по реализации постановления
Правительства Республики Дагестан от 19 марта
2013 года № 134 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из республиканского
бюджета Республики Дагестан на возмещение част и
затрат на уплату процентов но кредитам,
полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах»

В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан от
19 марта 2013 года № 134 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат
на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах» (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2013, № 6, ст. 365; Дагестанская правда, № 303-327, 14.07.2015)
приказываю:

1. Утвердить:
форму расчета размера субсидий на возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах (Приложение № 1);

форму расчета размера субсидий из федерального бюджета в 2015 г оду на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, если
процентная ставка по кредиту превышает размер субсидий, установленный

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru

постановлением Правительства Республики Дагестан от 19.03.2013 № 134
(Приложение № 2);

форму расчета размера субсидий в 2015 году из республиканского
бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на уплату процентов
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах,
если процентная ставка по кредиту превышает размер субсидий, установленный
постановлением Правительства Республики Дагестан от 19.03.2013 № 134
(Приложение № 3);

форму расчета размера субсидий из федерального бюджета в 2015 году на
возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, если
процентная ставка по кредиту меньше размера субсидий, установленного
постановлением Правительства Республики Дагестан от 19.03.2013 № 134
(Приложение № 4);

форму расчета размера субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан в 2015 году на возмещение части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и
займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах, если процентная ставка по кредиту меньше размера субсидий,
установленного постановлением Правительства Республики Дагестан от
19.03.2013 № 134 (Приложение № 5);

форму сводного расчета размера субсидий на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах (Приложение № 6).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и
продовольствия РД от 8 апреля 2013 года № 042 (зарегистрирован в
Министерстве юстиции РД 26 апреля 2013 г. № 2330), за исключением пункта 3.

4.Направить настоящий приказ в установленном законодательством
порядке на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики
Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Алиева Ш.Г..

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru

Приложение ~ 't

к Приказу Минсельхозпрода РД
от ■..$ &  /  Z  20 15 г. № ^  £

РАСЧЕТ
размера субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредиту полученному

в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительскихкооперативах

ИНН
СЖАТО

Наименование банка
БИК

(полное наименованиезаемщика)
№  сч ______________________

окпо

кор. счет
Род деятельности заемщика поОКВЭД
Цель кредита
По кредитному договору №
в

от

(наименование банка)
20 г. поза период с 20

1. Дата заключения кредитного договора (предоставления кредита для ЛПХ)
2. Сроки погашения кредита по кредитному договору __________
3. Размер полученного кредита __________________________________
4. Процентная ставка по кредиту
5. Ставка рефинансирования Банка России на дату

Остаток ссудной
задолженности,

исходя из которой
начисляется размер

целевых средств

Количество дней
пользования
кредитом в
расчетном

периоде

Размер целевых средств
го. 1 х гр. 2 х п.4 х N*

Размер целевых средств
го. lx rD .2  х п.5 х N*

100% х 365 (366) дней 100% х 365 (366) дней

1 2 3 4

Проценты, начисленные в соответствии с заключенным кредитным договором, оплачены
своевременно и в полномобъеме.
Подпись заемщика

(должность)
201 г.

М П .

Расчет и своевременную уплату процентов
подтверждаю :

Руководитель банка (филиала)

(подпись) (ФИО)

Целевое использование кредитны х средств
подтверждаю :

Заместитель министра сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан

(подпись)

Главный бухгалтер

(ФИО) (подпись) (ФИО)
201 г.

М.П.

(подпись) (ФИО)
201 г.

Приложение № 2
к Приказу Минсельхозпрода РД v
Q T . j  У , /Л 2015 г .  №  J  ( ' 7

РАСЧЕТ
размера субсидий в 2015 году на возмещение части затрат на уплату процентов по

краткосрочному кредиту, полученному в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

ИНН
(полное наименование заемщика)

№ сч.
ОКАТО _________

Наименование банка
БИК

ОКПО

кор. счет

Род деятельности заемщика по ОКВЭД
Цель кредита_________________________
По кредитному договору №
в

от

за период с
(наименование банка)

20 г. п о " 20
1. Дата заключения кредитного договора (дополнительного соглашения) _____________________________
2. Сроки погашения кредита по кредитному договору _________________________
3. Размер полученного кредита ___________________________________________
4. Процентная ставка по кредиту __________________________________________  %
5.Ставка рефинансирования Центрального банка РФ по состоянию на 1 января 2015 года 8.25 %,
с 1 августа 2015 года на дату заключения кредитного договора (дополнительного соглашения)
6. Ключевая ставка Центрального банка РФ по состоянию на 1 января 2015 года 17 %,
с 1 августа 2015 года на дату заключения кредитного договора (дополнительного соглашения) ____
7. Уровень инфляции за 2014 год 11,4 %

%

%

Остаток ссудной
задолженности,

исходя из которой
начисляется размер

целевых средств

Количество дней
пользования
кредитом в

расчетном периоде

Размер целевых средств
гр. 1 х гр. 2 х п.4 х А фб*/А**

Размер целевых средств
гр. 1х гр.2 х Афб

100% х 365 (366) дней 100% х 365 (366) дней
при п.4>А

1 2 3 4

Проценты, начисленны в соответствии с заключенным кредитным договором, оплачены своевременно и в
полном объеме.
Подпись заемщика

(должность)

201

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.
Расчет и своевременную уплату
процентов подтверждаю:

Руководитель банка (филиала)

Целевое использование кредитных средств
подтверждаю:

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

201

(Ф И О )

Заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия РД

(подпись)

201

(Ф.И.О.)

г.
мл.

(Ф.И.О.)

г.
м.п.

*АФБ = п.5 х 1,1 + п.6 - п. 7

* * А=АФБ+АРБ * * *

*АРБ - ставка субсидирования, установленная постановлением Правительства Республики Дагестан от 19.03.2013 г. № 134 для каждой категории хозяйствующих субьектов

Приложение №  3
к Приказу М инсельхозпрода РД
о т - /  I ,  ( 1  2015 г. №  -JC

РАСЧЕТ
размера субсидий в 2015 году на возмещение части затрат на уплату процентов

краткосрочному кредиту, полученному в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных

кредитных потребительских кооперативах

ИНН
(полное наименование заемщика)

№сч.
ОКАТО ________

Наименование банка
БИК

ОКПО

кор. счет
Род деятельности заемщика по ОКВЭД
Цель кредита ______________________
По кредитному договору №
в

от

за период с
(наименование банка)

201 г. по " 201
1. Дата заключения кредитного договора
2. Сроки погашения кредита по кредитному договору
3. Размер полученного кредита ________
4. Процентная ставка по кредиту ________
5. Ставка рефинансирования Банка России на дату заключения кредита

%
’ %

Остаток ссудной
задолженности,

исходя из которой
начисляется размер

целевых средств

Количество дней
пользования
кредитом в
расчетном

периоде

Размер целевых средств
го. 1 х го. 2 х п.4 х А рб*/А**

Размер целевых средств
го. 1 х td.2 х АРБ

100% х 365 (366) дней 100% х 365 (366) дней
при п.4>А

1 2 3 4

Проценты, начисленны в соответствии с заключенным кредитным договором, оплачены своевременно и в
полном объеме.

Подпись заемщика

I» И

M .R

(должность)

201 г.
(подпись) (Ф.И.О.)

Расчет и своевременную уплату процентов
подтверждаю:
Руководитель банка (филиала)

Целевое использование
целевых средств подтверждаю.

(подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О.)

Заместитель министра сельского хозяйства и п р о д о в о л ь с т в и я  РД
(должность)

(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

201 г. " " 201 г.
М.П. М.П.

*АРБ - ставка субсидирования, установленная постановлением Правительства Республики Дагестан от 19.03.2013 г. N° 134 для каждой категории хозяйствующих субъектов

* * А=АРБ+АФБ* * *
***АФБ = п .5 х  J J  + п.6 - п. 7

Приложение № 4
к Приказу Минсельхозпрода РД„
or J&jJJbMr. № /

РАСЧЕТ
размера субсидий в 2015 году на возмещение части затрат на уплату процентов по

краткосрочному кредиту, полученному в российских кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах

ИНН
(полное наименование заемщика)
№ сч.

ОКАТО ________
Наименование банка
БИК

ОКПО

кор. счет
Род деятельности заемщика по ОКВЭД
Цель кредита_______________________
По кредитному договору №
в

от

за период с
(наименование банка)

20 г. по " 20 г.
1 . Дата заключения кредитного договора (дополнительного соглашения)
2. Сроки погашения кредита по кредитному договору
3. Размер полученного кредита _______________________
4. Процентная ставка по кредиту _______________________ %
5.Ставка рефинансирования Центрального банка РФ по состоянию на 1 января 2015 года 8,25 %

С 1 августа 2015 года на дату заключения кредитного договора (дополнительного соглашения) %

6._Ключевая ставка Центрального банка РФ на дату заключения кредитного договора_______ %
7. Уровень инфляции за 2014 год 11,4 %
Остаток ссудной
задолженности,

исходя из которой
.начисляется размер

целевых средств

Количество дней
пользования
кредитом в
расчетном

периоде

Размер целевых средств
гр. 1 х гр. 2 х п.4 х А*

Размер целевых средств
гр. 1х гр.2 х п.4 х 0,95

100% х 365 (366) дней 100% х 365 (366) дней
при п.4<А

1 2 3 4

Проценты, начисленны в соответствии с заключенным кредитным договором, оплачены своевременно и
в полном объеме.
Подпись заемщика

(I п

МП.

(долж ность)

201 г.

Расчет и своевременную уплату
процентов подтверждаю:

Руководитель банка (филиала)

(подпись) (Ф.И.О.)

Целевое использование кредитных
средств подтверждаю:

(подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О)

Заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия PjQ

(подпись)
(Ф.И.О.)

201 г.
м.п.

(подпись)
и и

МЛ.

(Ф.И.О.)

201 г.

‘А=АФБ+АРБ

Приложение № 5
к Приказу М инсельхозпроду РД

• /  *  . /. До15 г. № /■’ г

РАСЧЕТ
размера субсидий в 2015 году на возмещение части затрат на уплату процентов

краткосрочному кредиту, полученному в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных

кредитных потребительских кооперативах

ИНН
(полное наименование заемщика)

№сч.
ОКАТО ________

Наименование банка
БИК

ОКПО

кор.счет
Род деятельности заемщика по ОКВЭД
Цель кредита _______________________
По кредитному договору № _____
в

от

за период с
(наименование банка)

201 г. п о " 201

1. Дата заключения кредитного договора
2. Сроки погашения кредита по кредитному договору
3. Размер полученного кредита _________
4. Процентная ставка по кредиту _________
5. Ставка рефинансирования Банка России на дату заключения кредита

%
’ %

Остаток ссудной
задолженности,

исходя из которой
начисляется размер

целевых средств

Количество дней
пользования
кредитом в
расчетном

периоде

Размер целевых средств
го. 1 х го. 2 х п.4 х А*

Размер целевых средств
го. 1х го.2 х п.4 х 0.05

100% х 365 (366) дней 100% х 365 (366) дней
при п.4<А

1 2 3 4

Проценты, начислении в соответствии с заключенным кредитным договором, оплачены своевременно и в
полном объеме.

Подпись заемщика

II 11

м.гЕ

(должность)

201 г.
(подпись) (Ф.И.О.)

Расчет и своевременную уплату процентов
подтверждаю:

Руководитель банка (филиала)

Целевое использование
целевых средств подтверждаю.

(подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер
Заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Pi

(должность)

(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)

201 Г. " " 201 Г.
М.П. м.п.

*А=АФБ+АРБ

Приложение № 6
к Приказу Минсельхозпрода РД
от .V  k' , /J 2015 г. № > ^  /

СВОДНЫЙ РАСЧЕТ
размера субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредиту полученному

в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативах

ИНН
ОКАТО ______

Наименование банка
БИК

(полное наименование заемщика,)
№сч.

окпо

кор. счет
Род деятельности заемщика по ОКВЭД
Цель кредита ____________________
По кредитному договору №
в

от

(наименование Ьанка)
20 г. п о 'за период с 20

1. Дата заключения кредитного договора (предоставления кредита для ЛПХ)
2. Сроки погашения кредита по кредитному договору
3. Размер полученного кредита _______________________
4. Процентная ставка по кредиту _______________________
5. Ставка рефинансирования Банка России на дату

%

Остаток ссудной
задолженности,

исходя из которой
начисляется размер

целевых средств

Количество дней
пользования
кредитом в
расчетном

периоде

Размер целевых средств
гр. 1 х гр. 2 х п.4 х №

Размер целевых средств
гр. 1хгр.2 х п.5 х N*

100% х 365 (366) дней 100% х 365 (366) дней

1 2 3 4

Размер предоставляемых целевых средств
рублей

(сумма прописью)

Проценты, начисленные в соответствии с заключенным кредитным договором оплачены своевременно и в
полном объеме.

Подпись заемщика

должность подпись ФИО

Заместитель министра сельского хозяйста и
продовольствия Республики Дагестан

подпись

М.П.

ФИО

20 г.

*) N  - ставка субсидирования из соответсвующего бюджета выраженного в процентах согласно постановлению Правительства Республики Дагестан от 19
марта 2013 г. № 134 для каждой категории хозяйствующих субъектов